РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822
телефон: 9-73-90, е-таИ: 8сИоо1 ракзЫу-гауоп!(3),сг1тпеаес1и.ги

от 01.09.2022 г.
ПРИКАЗ

с. Добрушино
№155

Об организации методической работы
с педагогическими кадрами
в 2022/2023 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об ооразовании в
Российской Федерации», с целью обеспечения научно-методического сопровождения
участников образовательного процесса, координации деятельности образовательных
организаций по повышению профессионального мастерства педагогических работников
в межаттестационный период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методическую тему МБОУ «Добрушинская средняя школа» на
2022/2023учебный год: «Обновленные ФГОС: новые механизмы повышения качества
образования»

2. Педагогическому коллективу школы осуществлять целенаправленную работу по
созданию условий для получения обучающимися качественного образования на основе
формирования ключевых компетентностей как целостной системы универсальных
знаний, умений и навыков, опыта самостоятельной деятельности и личной
ответственности.

3. Утвердить состав методического совета школы в следующем составе:
-  Эмир-Аметова Э.Р. -  И.о. директора школы, заместитель директора по ВР
— Сейдаметова Г.К. - заместитель директора по учебно-воспитательной раооте
— Петляк Д.А. - руководитель ШМО учителей начальных классов
-  Коровкина Т.Ю. - руководитель ШМО учителей естественно-математического

цикла
-  Торубара Р.С. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла
-  Соловьева О.О. -  руководитель ШМО классных руководителей.

4. Утвердить планы заседаний ШМО на 2022/2023уч.г.
5. Утвердить план работы методсовета школы на 2022/2023уч.г.
6. Считать основными формами совершенствования повышения

профессионального мастерства, эрудиции, компетентности педагогических работников
ОУ в период межкурсовой подготовки — методические объединения учителей-
предметников и учителей начальных классов.

7. Утвердить списки аттестуемых учителей и график прохождения курсов
повышения квалификации.

8. Организовать работу по подготовке кандидатов в члены МАН. Назначить
руководителем по данному направлению Давыдовскую И.В., учителя английского
языка.

9. Руководителю секции МАН до 20.09.2022 г. разработать планы мероприятий на
2022/2023 учебный год.

10. Считать днём проведения педсоветов, семинаров и других мероприятий
понедельник.

11. Утвердить список руководителей методических объединений школы
педагогических работников в следующем составе:

-  Эмир-Аметова Э.Р. -  И.о. директора школы, заместитель директора по ВР
-  Сейдаметова Г .К. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе
-  Петляк Д.А. - руководитель ШМО учителей начальных классов
— Коровкина Т.Ю. - руководитель ШМО учителей естественно - математического

цикла
-  Торубара Р.С. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла
-  Соловьева О.О. -  руководитель ШМО классных руководителей.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора ш коф | {(До̂
с р е д н я ? '

С приказом ознакомлены:4 Г.К. Сейдаметова

O. О. Соловьева
Д.А. Петляк

P. С. Торубара

Т.Ю. Коровкина

Э.Р. Эмир - Аметова

^л2,022 г.

« & ( ' г.
«М >'>Ш&&д%31г§22 г.

«№ 22 г.

« 01» 022 г.